
تکرار تاریخ !
تکرار تاریخ!

خبرگزاری آسوشیتدپرس روز گذشته پیرامون سفر «اسماعیل قاآنی»
فرمانده سپاه قدس به عراق نوشته: یکی از مسائلی که آقای قاآنی در
سفرش به عراق مطرح کرده مخالفت ایران و سپاه پاسداران با نخست

وزیری عدنان زرفی است.
از سوی دیگر ترامپ نیز در واکنش به حضور «قاآنی» در عراق هشدار
داده «اگر ایران اقدامی علیه آمریکا بکند ‘بهای سنگینی’ خواهد

پرداخت»
اخبار ارسالی از عراق حاکی از تحولاتی زیر پوستی است که هرآئینه
میتواند صفحه شطرنج سیاسی این کشور را دچار تحول نماید. هر چند
ایران و آمریکا از طرفین مهم در منازعه عراق محسوب میشوند اما

این بمعنای همترازی طرفین نیست.
بدون تردید سفاهت ترامپ سرمایه ارزشمندی برای طرف ایرانی است تا
از آن طریق با کمترین هزینه بتواند استقلال و ثبات سیاسی و منافع
مردم عراق و مصالح منطقهای مسلمانان را با حاذقیت تدبیر ومدیریت

کند.
ایران در عراق قبل از اتکا به بازوی قدرتمند «سپاه قدس» مستظهر
به مرجعیت شیعه خصوصا آیتالله سیستانی است. مزیت ایران در نزاع
با واشنگتن آنجاست که ساکن کاخ سفید زردموی تاجرپیشهای است که
فاقد سواد سیاسی و عمق مطالعاتی است. اگر ترامپ ارزنی شعور سیاسی
در کنار اندکی مطالعات تاریخی داشت متوجه میشد تاریخ عراق تاریخ

سلحشوری و مقاومت در مقابل اجنبی است.
انقلاب ۱۹۲۰ عراق با محوریت «میرزای شیرازی» قرینه وضعیت فعلی

عراق است.
رًیت عراقی و متابعت از اگر میرزا در آن تاریخ با اتکا به ح
مرجعیت، قرارداد «سایکس ـ پیکو» را بیوقعی و در مقابل «انتصاب
فرمانداری کل برای عراق توسط انگلستان» فتوای جهادیه داد، اکنون
نیز «سیستانی» قبل از «قاآنی» باید موجبات نگرانی ترامپ باشد.
خصوصا آنکه «عدنان زرفی» نامزد محبوب واشنگتن قانونا شانیت و

صالحیت برای تصدی مسسولیت نخست وزیری عراق را ندارد.
عدنان زرفی یک «دوتابعیتی» است که پیشتر متابعت و ذلت خود در
مقابل ارباب آمریکائی را از طریق شرکت در مراسم تحلیف شهروندی
اثبات و ابراز و احراز کرده و با بیشرمانهترین شکل ممکن در مقابل
قاضی دادگاه فدرال آمریکا و در وجد و بهجت و اشتیاق «آمریکائی
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شدن» رسما سوگند خورده:
«تمامی وفاداری خود به هر پادشاه یا دولتمرد و دولت و حکومت و
کشوری که تاکنون شهروند آن بوده را طرد کرده و در برابر کلیه
دشمان داخلی و خارجی به دفاع و حمایت از قانون اساسی و قوانین
آمریکا پرداخته و به آن ایمان و وفاداری واقعی بورزم و هنگامی که

قانونا لازم شد برای دفاع از ایالات متحده تفنگ به دست گیرم»
ترامپ قبل از قاآنی از سیستانی بترسد که با نیمخط فتوا میتواند
نسخه «عدنان زرفی» را بپیچد و این «غلامخانه» اهلی شده را بدون

کمترین هزینه نظامی، ازاله بکارت سیاسی کند!
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